

FUNDO DE PREVIDÊNCIA PENSÃO RPPS FAP VISTA GAÚCHA  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho/2018 a Junho/2019**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

[illegible]

FUNDO DE PREVIDÊNCIA PENSÃO RPPS FAP VISTA GAÚCHA  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho/2018 a Junho/2019**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

| ESPECIFICAÇÃO                                    | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses |                    |                    |                    |                    |                    | Total<br>(Últimos<br>12 Meses) | Previsão<br>Atualizada<br>2019 |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                                                  | Jul/18                                             | Ago/18             | Set/18             | Out/18             | Nov/18             | Dez/18             |                                |                                |
|                                                  | Jan/19                                             | Fev/19             | Mar/19             | Abr/19             | Mai/19             | Jun/19             |                                |                                |
| (+) RECEITA DE SERVIÇOS                          | 15.947,06                                          | 21.665,32          | 14.636,76          | 7.137,73           | 15.715,65          | 14.900,73          |                                |                                |
|                                                  | 6.033,75                                           | 2.418,00           | 9.381,00           | 12.068,63          | 10.905,00          | 5.725,00           | 136.534,63                     | 222.433,00                     |
| (+) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                     | 1.497.359,11                                       | 1.114.915,39       | 1.176.903,68       | 1.212.969,61       | 1.241.406,20       | 2.248.833,45       |                                |                                |
|                                                  | 1.434.726,67                                       | 1.441.961,43       | 1.308.678,75       | 1.438.998,62       | 1.466.989,92       | 1.285.195,93       | 16.868.938,76                  | 17.687.410,00                  |
| Cota-Parte do FPM                                | 782.715,45                                         | 582.179,02         | 439.079,87         | 498.791,87         | 626.541,91         | 1.096.452,59       |                                |                                |
|                                                  | 772.681,65                                         | 848.744,53         | 635.491,60         | 619.992,00         | 795.651,68         | 626.733,10         | 8.325.055,27                   | 9.240.000,00                   |
| Cota-Parte do ICMS                               | 478.190,64                                         | 288.720,14         | 398.852,46         | 463.407,93         | 356.502,21         | 604.186,68         |                                |                                |
|                                                  | 356.117,31                                         | 352.993,35         | 391.281,04         | 499.041,84         | 360.009,27         | 400.113,02         | 4.949.415,89                   | 4.730.000,00                   |
| Cota-Parte do IPVA                               | 8.650,99                                           | 1.977,29           | 3.308,23           | 3.090,07           | 1.565,26           | 42.668,69          |                                |                                |
|                                                  | 72.689,48                                          | 16.766,68          | 29.186,99          | 83.089,91          | 27.761,93          | 7.727,72           | 298.483,24                     | 300.000,00                     |
| Cota-Parte do ITR                                | 0,00                                               | 0,00               | 3.520,84           | 2.099,15           | 0,00               | 26,50              |                                |                                |
|                                                  | 36,45                                              | 44,06              | 40,00              | 0,00               | 0,00               | 171,11             | 5.938,11                       | 6.000,00                       |
| Transferências da LC 87/1996                     | 2.151,39                                           | 4.302,78           | 2.151,39           | 2.151,39           | 2.151,39           | 2.151,39           |                                |                                |
|                                                  | 0,00                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 15.059,73                      | 29.000,00                      |
| Transferências da LC 61/1989                     | 0,00                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               |                                |                                |
|                                                  | 0,00                                               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00                           | 0,00                           |
| Transferências do FUNDEB                         | 110.063,31                                         | 129.074,08         | 120.013,60         | 142.801,02         | 134.580,02         | 177.412,82         |                                |                                |
|                                                  | 165.910,00                                         | 139.773,50         | 149.773,22         | 156.569,40         | 161.874,91         | 124.584,68         | 1.712.430,56                   | 1.696.000,00                   |
| Outras Transferências Correntes                  | 115.587,33                                         | 108.662,08         | 209.977,29         | 100.628,18         | 120.065,41         | 325.934,78         |                                |                                |
|                                                  | 67.291,78                                          | 83.639,31          | 102.905,90         | 80.305,47          | 121.692,13         | 125.866,30         | 1.562.555,96                   | 1.686.410,00                   |
| (+) OUTRAS RECEITAS CORRENTES                    | 9.755,03                                           | 10.710,66          | 10.504,34          | 7.560,04           | -9.704,54          | 7.893,60           |                                |                                |
|                                                  | 3.699,08                                           | 572,87             | 733,30             | 7.134,65           | 3.801,15           | 7.837,37           | 60.497,55                      | 150.120,00                     |
| <b>DEDUÇÕES (II)</b>                             | <b>-224.758,98</b>                                 | <b>-210.510,33</b> | <b>-204.659,25</b> | <b>-229.755,36</b> | <b>-232.890,52</b> | <b>-351.041,86</b> |                                |                                |
|                                                  | <b>-282.252,19</b>                                 | <b>-279.557,29</b> | <b>-248.484,75</b> | <b>-278.098,17</b> | <b>-273.904,19</b> | <b>-244.799,55</b> | <b>-3.060.712,44</b>           | <b>-3.220.700,00</b>           |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | -33.639,47                                         | -34.360,45         | -34.245,91         | -34.624,01         | -34.442,97         | -66.633,38         |                                |                                |
|                                                  | -40.490,76                                         | -34.751,01         | -36.078,72         | -36.303,97         | -36.067,21         | -36.593,14         | -458.231,00                    | -472.000,00                    |

FUNDO DE PREVIDÊNCIA PENSÃO RPPS FAP VISTA GAÚCHA  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
**Julho/2018 a Junho/2019**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

| ESPECIFICAÇÃO                                  | Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses |                     |                     |                     |                     |                     | Total<br>(Últimos<br>12 Meses) | Previsão<br>Atualizada<br>2019 |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                                                | Jul/18                                             | Ago/18              | Set/18              | Out/18              | Nov/18              | Dez/18              |                                |                                |
|                                                | Jan/19                                             | Fev/19              | Mar/19              | Abr/19              | Mai/19              | Jun/19              |                                |                                |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência  | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                |                                |                                |
|                                                | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | -11.000,00                     |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB     | -191.119,51                                        | -176.149,88         | -170.413,34         | -195.131,35         | -198.447,55         | -284.408,48         |                                |                                |
|                                                | -241.761,43                                        | -244.806,28         | -212.406,03         | -241.794,20         | -237.836,98         | -208.206,41         | -2.602.481,44                  | -2.737.700,00                  |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I - II)</b> | <b>1.551.599,03</b>                                | <b>1.029.715,41</b> | <b>1.185.364,62</b> | <b>1.359.820,97</b> | <b>1.182.254,49</b> | <b>2.171.979,76</b> |                                |                                |
|                                                | <b>1.428.627,08</b>                                | <b>1.343.084,69</b> | <b>1.343.793,02</b> | <b>1.504.317,36</b> | <b>1.520.768,31</b> | <b>1.397.401,67</b> | <b>17.018.726,41</b>           | <b>17.197.830,00</b>           |

FONTE: Sistema Digifred, Unidade Responsável FUNDO DE PREVIDÊNCIA PENSÃO RPPS FAP VISTA GAÚCHA, Data de emissão 23 de novembro de 2020 e hora de emissão 08h e 35m

Vista Gaúcha - RS, 23 de novembro de 2020